
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Sábado 7 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 9765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
71

21

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

7121 Anuncio de formalización de contrato de la Corporació Sanitària Parc
Taulí relativo a la contratación de medicamentos exclusivos, mediante
procedimiento abierto. Expediente 15SMA02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Corporativa de Economía,

Finanzas y Patrimonio.
c) Número de expediente: 15SMA02.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tauli.cat y la Plataforma

Electrónica de Contratación Pública de la Generalitat de Catalunya.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Medicamentos exclusivos.
c) Lote: 160 lotes.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33690000-3.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Núm. 254, de 20 de octubre

de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada anual ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.

4. Valor estimado del contrato: 25.766.552,87.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 25.766.552,87 euros. Importe total:
26.798.774,36 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de enero de 2015.
c) Contratista: Abbott Laboratories, S.A.; Lotes adjudicados: EX717901; Abbvie

Spain,  S.L.U.;  Lotes  adjudicados:  EX002401,  EX002402,  EX002403,
EX002404,  EX717902;  Accord  Healthcare,  S.L.U.;  Lotes  adjudicados:
EX930708,  EX983101;  Actelion  Pharmaceuticals  España,  S.L.;  Lotes
adjudicados:  EX983102;  Amgen,  S.A.;  Lotes  adjudicados:  EX022701,
EX022702, EX022703, EX022704; Astrazeneca Farmacéutica Spain, S.A.;
Lotes adjudicados:  EX809901,  EX809902,  EX809903;  B.  Braun Medical,
S.A.,  Lotes  adjudicados:  EX088101;  Baxter,  S.L.,  Lotes  adjudicados:
EX064102;  Bayer  Hispania,  S.L.,  Lotes  adjudicados:  EX1034902,
EX1034904,  EX1034905;  Biogen  Idec  Iberia,  S.L.,  Lotes  adjudicados:
EX968101,  EX968102  ;  Boehringer  Ingelheim  España,  S.A.,  Lotes
adjudicados: EX935201, EX935202, EX935204, EX935206; Bristol Myers
Squibb,  S.A.,  Lotes  adjudicados:  EX723202,  EX723203,  EX723204,
EX723205, EX723207, EX723208, EX723209, EX723211; Celgene, S.L.,
Lotes adjudicados: EX1073301, EX1073302, EX1073304; Chiesi España,
S.A., Lotes Adjudicados: EX1055202, EX802401; Correvio Spain, S.L., Lotes



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Sábado 7 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 9766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
71

21

adjudicados: EX513602; CSL Behring, S.A., Lotes adjudicados: EX130701;
G.E.S Genéricos Españoles Laboratorio, S.A., EX953701; Gilead Sciences,
S.L., EX924701, EX924702, EX924703, EX924704, EX924705, EX924706;
Glaxosmithkline, S.A., Lotes adjudicados: EX930711, EX930712, EX930713,
EX930714, EX930715; Hospira Productos Farmacéuticos y Hospitalarios,
S.L.,  Lotes  adjudicados:  EX986802;  Inibsa  Hospital,  S.L.U.,  Lotes
adjudicados: EX401601, EX401602; Italfármaco, S.A., Lotes adjudicados:
EX428201; Janssen-Cilag, S.A., Lotes adjudicados: EX429401, EX429402,
EX429403,  EX429404,  EX429406,  EX429407,  EX429410,  EX429411,
EX684003; Kern Pharma, S.L., Lotes adjudicados: EX440301; Laboratorios
Farmacéuticos Rovi, S.A., Lotes adjudicados: EX664001; Laboratorios Gebro
Pharma, S.A., Lotes adjudicados: EX1097501; Laboratorios viiv Healthcare,
S.L., Lotes adjudicados: EX596813, EX930702, EX930706, EX930707; Lilly,
S.A.,  lotes  adjudicados:  EX472001,  EX472003,  EX472004,  EX472005,
EX472006;  Merck  Sharp  &  Dohme de  España,  S.A.,  Lotes  adjudicados:
EX513601,  EX513603,  EX513604,  EX513605,  EX513606,  EX513607,
EX513609,  EX684001,  EX684005;  Novartis  Farmacéutica,  S.A.,  Lotes
adjudicados:  EX551102,  EX551103,  EX551106,  EX551107,  EX551108,
EX551109,  EX551110,  EX551113,  EX551114;  Pfizer  GEP, S.L.U.,  Lotes
adjudicados:  EX596801,  EX596802,  EX596810,  EX596811,  EX596812,
EX596815,  Pfizer,  S.L.U.,  Lotes  adjudicados:  EX212801,  EX596806,
EX596817; Roche Farma, S.A., lotes adjudicados: EX657601, EX657602,
EX657603,  EX657604,  EX657605,  EX657606,  EX657607,  EX657608,
EX657609, EX657610, EX657611; Sanofi-Aventis, S.A., Lotes adjudicados:
EX649603,  EX649607,  EX649608,  EX649610,  EX649611,  EX649612,
EX912401, EX912402, EX912404; Swedish Orphan Biovitrum, S.L., Lotes
adjudicados:  EX1105901,  EX596816;  Teva  Pharma,  S.L.U.,  Lotes
adjudicados: EX649605, EX984001; UCB Pharma, S.A., Lotes adjudicados:
EX776804,  EX776805,  EX776806;  Vifor  Pharma  España,  S.L.,  Lotes
adjudicados: EX1104101; Zambon, S.A.,  Lotes adjudicados: EX1055201;
Lotes  anulados:  EX429409,  EX513608;  Lotes  desiertos:  EX002406,
EX016801,  EX064101,  EX094701,  EX094703,  EX1038901,  EX1038902,
EX1047001, EX1106601, EX1153801, EX247201, EX247202, EX247203,
EX304301,  EX551101,  EX551112,  EX596803,  EX649601,  EX723210,
EX776803,  EX930705,  EX932801,  EX932802.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.547.378,85 euros. Importe
total: 23.451.200,62 euros.

Sabadell,  2  de  marzo  de  2015.-  Joan  Ramon  Marsal  Yúfera,  Director
Corporativo  de  Economía,  Finanzas  y  Patrimonio.

ID: A150008990-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-06T17:11:53+0100




